SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA NAZARÉ

AVISO Nº 1/2018 (EXTRATO)

Procedimentos concursais comuns para constituição de relações

jurídicas de emprego público por tempo indeterminado

Para efeitos do disposto no artigo 33.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (designada

por LTFP), aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20/06 e na al. a), do n.º 1 do artigo 19.º da Portaria n.º

83-A/2009, de 22.01, alterada e republicada pela Portaria n.º 145-A/2011, de 06/04, e nos n.ºs 1,2,4

e 5 do artigo 30.º da LTFP, torna-se público que, por deliberação do Conselho de Administração

dos Serviços Municipalizados da Nazaré de 03/04/2018, se encontram abertos pelo prazo de 10 dias

úteis, a contar do dia seguinte ao da publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário da

República, os seguintes procedimentos concursais comuns, com vista ao estabelecimento de

relações jurídicas de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas

por tempo indeterminado, para ocupação dos seguintes postos de trabalho, previstos e não ocupados

no Mapa de Pessoal para o ano de 2018, nas carreiras/categorias de:

- Secção de Águas - Abastecimento

Referência n.º 1 – 5 Postos de Trabalho para a carreira/categoria de Assistente operacional,

no Serviço de Abastecimento

- Secção de Águas -Saneamento

Referência n.º 2 – 5 Postos de Trabalho para a carreira/categoria de Assistente operacional,

no Serviço de Saneamento

Referência n.º 3 – 3 Postos de Trabalho para a carreira/categoria de Assistente operacional,

no Serviço de Saneamento – motorista de veículos pesados

- Secção de Limpeza Urbana

Referência n.º 4 – 6 Postos de Trabalho para a carreira/categoria de Assistente operacional,

no Serviço de Secção de Limpeza Urbana (RSU)

As candidaturas são aceites, no prazo de 10 dias úteis, a contar do dia seguinte ao da

publicação no Diário da República, nº 114/2018, Série II de 15-06-2018.

As candidaturas deverão ser formalizadas mediante preenchimento de formulário tipo, de

utilização obrigatória, (vide Despacho n.º 11321/2009, publicado no Diário da República, 2.ª série,

de 8/05 de 2009) disponível na Secretaria dos Serviços Municipalizados, dirigido ao Sr. Presidente

do Conselho de Administração dos Serviços Municipalizados da Nazaré, assinado pelo candidato, o

qual, bem como a documentação que o deva acompanhar, pode ser entregue pessoalmente na

Secretaria, dentro do horário de atendimento, ou remetido pelo correio, com aviso de receção,

expedido até ao termo do prazo fixado, para Serviços Municipalizados da Nazaré, Bairro dos

Pescadores, Rua B n.º 2-A 1.º Andar, 2450-113 Nazaré.

Para mais informações, deverá ser consultado o Aviso n.º 8160/2018, Diário da República, nº

114/2018, Série II de 15-06-2018.

 Nazaré, 15 de junho de 2018.

O Presidente do Conselho de Administração,

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro (Dr.)